Año Terminado el
31 de Diciembre

2000
(US Dolares en Miles)

Ventas netas 7,849

Costo de ventas (Nota 13) (4,820)

Utilidad bruta 3,029

Gastos:
Generales y Administrativos (552)

Ventas, netas de comisiones ganadas por US$300,081 (Nota 13) (304)

Utilidad de operación 2,173

Otros (egresos) ingresos:
Intereses ganados 35
Ingresos por desperdicios 25
Financieros (4)
Utilidad en cambio, neta 15
Resultado por exposición a la inflación (129)
Otros, neto (51)

(109)

Utilidad antes de participación de trabajadores, impuesto a la
circulación de capitales e impuesto a la renta 2,064

Participación de trabajadores (Nota 12) (318)
Impuesto a la circulación de capitales (103)
Impuesto a la renta (Nota 12) (425)

Utilidad neta 1,218

Ver notas adjuntas.

Osram del Ecuador $. A.

Estado de Cambios en el Patrimonio de Accionistas

paa

Reserva por
Revalori-

Capital Capital Reserva Reserva zación del  Reexpresión Utilidades
* Pagado Adicional__ Legal Voluntaria Patrimonio Monetaria Retenidas Total

(US Dolares En Miles)

Saldos al 31 de Diciembre del 1999,
previamente informados (sucres fueron

pa convertidos a US dólares al tipo de
cambio de S/19.526) 133 - 12 106 413 - 510 1,174

Efecto de NEC 17 desde la fecha de
transacción a Diciembre 31, 1999 - - - - 491 (342) (41) 108

Saldos al 31 de Diciembre de 1999,
ajustados 133 - 12 106 904 (342) 469 1,282

e Apropiación, 1999 - - 64 578 - - (642) -

£ > Efectos NEC 17 de Enero 1 a Marzo
* 31, 2000 (Q9) (Q) (Q3) 175 (116) Q) 3

Transferencia - 621 - - (1,079) 458 - -

Utilidad neta, 2000 - - - - - - 1,218 1,218

e Saldos al 31 de Diciembre del 2000 104 621 74 661 - - 1,043 2,503

a

pe.

e

am.

pr.

Ver notas adjuntas.

Osram del Ecuador $. A.

Estado de Flujos de Efectivo

Actividades de Operación:
Utilidad neta
Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo
neto proveniente de actividades de operación:
Depreciaciones
Provisión para cuentas incobrables
Provisión para obsolescencia de inventarios
Provisiones para jubilación y desahucio
Resultado por exposición a la inflación
Cambios en activos y pasivos de operación:
Aumento en cuentas por cobrar
Aumento en inventarios
Disminución en gastos anticipados
Aumento en cuentas por pagar